2024年9月2日

お客さま各位

長崎銀行

国税のダイレクト納付取扱開始について

平素より、長崎銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

当行は、国税の税目について、当行の口座より「ダイレクト納付」にて納付することが可能

となりましたのでお知らせいたします。

記

１．取扱開始日

  2024 年 9 月 2 日（月）

２．サービスの概要

支払可能口座 個人、個人事業主、法人

利用可能な預金口座種類 普通預金、決済性預金、貯蓄預金、当座預金

サービス提供時間

平日および休日（祝日を含む） 0：00～24：00

※収納機関の都合により、サービス提供時間内でも利用できない

場合があります。

利用手数料 無料

対象の税目

国税の全ての税目

源泉所得税及復興特別所得税・申告所得税及復興特別所得税・法

人税・地方法人税・復興特別法人税・消費税及地方消費税・相続

税・贈与税等

【ダイレクト納付とは】

e-Tax（国税電子申告・納税システム）、eLTax（地方税ポータルシステム）を利用して電

子申告を行った際に引落口座を指定し、即時又は指定した期日に口座引落しにより電子納付

を行う決済方法のことです。

＜注意事項＞

・事前に「ダイレクト納付利用届出書」を所管の税務署へ書面にて提出する必要があります。

・領収書は発行されません。

・確定申告用の納付書は送付されません

以 上

本件に関するお問い合わせ先

事務部 宮嵜

電話095-816-2211